БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН «ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ»   ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН
ЗАХИРГААН
	[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРУМКАНСКИЙРАЙОН»
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «12»  июля 2018 года
	                                                                 № 257

Курумкан

	О внесении изменений и дополнений в Постановление от 03.05.2017 №272 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 №273 - ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 №25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  в связи с принятием Указа Президента Российской Федерации от 19.09.2017 №431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции» и в связи с кадровыми изменениями  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Постановление от 03.05.2017 №272 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»  внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение 1  «Положение о комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  в МО «Курумканский район» дополнить пунктом 16.3 следующего содержания:
16.3. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 14,15 и 16 настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «2» и подпункте «5» пункта 12 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «2» и подпункте «5» пункта 12 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 25, 26.2, 29 настоящего Положения или иного решения.
1.2. Исключить из состава Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  в  администрации муниципального образования «Курумканский район»  Гатапову Светлану Алексеевну, юриста администрации МО «Курумканский район», секретаря комиссии.
1.3. Включить в состав  Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  в  администрации муниципального образования «Курумканский район» Аюшиеву Байгалму Содномовну, юриста администрации МО «Курумканский район», секретаря комиссии.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте МО «Курумканский район».

И.о. руководителя                                                                            Базаров Б.Х.

__________________________________________
Проект представлен юристом администрации, 83014941310

image1.wmf